}(lunicipal Je tspírilo danlo Jo 7óurv6
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N* 021 , DE 24 DE AGOSTO DE 1.993.

Autoriza a Prefeitura Municipal
de Esp.Sto.Turvo a receber, me
diante repasse efetuado pelo Go
verno do Estado de São Paulo , re
cursos financ e iros a fundo per
dido e da outras providênc~as.

DR. SERGIO VILELA PINTO , Prefeito
Municipal de Espirito Santo do Turvo. Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
aprovou e ele sanciona e promulga a segu~nte lei:

ARTIGO 1 * - F1ca o Poder Executivo autorizado a:

I - Receber, at r avés de repasses efetuados pelo gover
no do Estado de São Paulo, recursos financeiros
a fundo perdido, procedentes do Tesouro do
Estado;

II - Assinar com a Secretaria de Planejamento e Gestão
do Estado de São Paulo o convênio, aditivos e
re-ratif1cação, termos necessâr1os à obtenção dos
recursos finance1ros previstos no inciso I deste
art ~go, bem como as clausulas e condições
estabelecidas pela referida Secretar1a;

III - Abrir credito adicional especial para fazer face
às despesas com a execução da(s) obra(s).

Parâgrafo ~nico A cobertura
autorizado no 1nc1so III serà efetuado
utilização dos recursos a serem repassados

do credito
med1ante a

Art1go 2* - Os recursos financeiros mencionados
no artigo anterior, destinar -se-ão : à implantação de infra
estrutura nas v1as urbanas da cidade de Espir1to Santo do
Turvo .

Artigo 3* - Os encargos que a Prefeitura v1er a
assumir no referido convênio, correrão por conta de verbas
pr6pr1as, constantes no orçamento vigente, suplementadas se
necessârio.

de

, ..
DR. S~ IO VILELA PINTO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Virgilio Gonçalves, s/n - Centro - Fones (0143) 75-1321 - 75-1211 - CEP 18920-000 - Espfrito Santo do Turvo - S.P·

~
I
1

I

	00251413